
Pokud je knoflíková baterie spolknuta, může to zapříčinit vážné zdravotní potíže nebo 
smrt. Pokud uvíznou v nose nebo uchu, mohou zapříčinit vážná poranění rovněž.

Zabezpečení baterie

Správná volba pro NHS

UK 08.39 B 9.2022  

Pokud máte podezření, že vaše dítě 
nebo příbuzný spolkl knoflíkovou 
baterii:

• Dopravte tuto osobu okamžitě na 
nejbližší lékařskou pohotovost nebo 
zavolejte sanitku.

• Sdělte nemocničnímu personálu vaše 
podezření, že vaše dítě/příbuzný spolkl 
knoflíkovou baterii.

• Vezměte s sebou podobnou baterii 
nebo obal baterie. Lékaři to pomůže 
zjistit, jaký typ baterie byl spolknut  
a ošetření může být snadnější.

• Nedovolte, aby vaše dítě/příbuzný jedl 
nebo pil.

• Nevyvolávejte u nich zvracení.

• Lékařskou pohotovost musíte vyhledat 
i když vaše dítě/příbuzný nevykazuje 
žádné příznaky.

Jak sluchové pomůcky a baterie 
bezpečně přechovávat:

• Nové/náhradní baterie přechovávejte 
v jejich původním obalu v uzavřeném 
balení. Přechovávejte je mimo dosah 
dětí i dospělých s hendikepem.

• Když balení baterie otevíráte, dávejte 
pozor, aby vám baterie nevypadly  
na zem.

• Baterie recyklujte bezpečně a co 
možná nejdříve.

• Baterie bývají občas zaměněny za 
pilulky. Pacienti by proto měli pečlivě 
zkontrolovat své léky, než jakékoli 
pilulky spolknou a baterie by měly být 
přechovávány odděleně od léků.

• Pokud sluchové pomůcky (i ty, jež 
jsou vybaveny zámkem baterie) 
nepoužíváte, přechovávejte je mimo 
dosah malých dětí i dospělých  
s hendikepem.

Za účelem další technické pomoci naskenujte QR kód  
a navštivte náš portál podpory pacientů na adrese:  
danalogic.co.uk/patient-portal


